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Rekordowy Budżet ObywatelskiRekordowy Budżet Obywatelski
Pod wieloma względami tegoroczny Budżet 
Obywatelski Miasta Bierunia wyróżnił się 
na tle poprzednich edycji. Przede wszystkim 
wzrosła do 800 tys. zł pula przeznaczona na ten 
cel, co świadczy, że władze miasta doceniają 
kreatywność, pomysłowość i zaangażowanie 
mieszkańców. Bierunianom to się najwyraźniej 
podoba, ponieważ w tym roku przygotowali 
wyjątkowo dużo ciekawych i wartościowych 
projektów. Do realizacji skierowano ich w sumie  
10 - jeden ogólnomiejski i dziewięć lokalnych. 

Ü Jakie wnioski wygrały? 

Ü Czy mieszkańcy chętnie korzystali  
z elektronicznych form głosowania? 

Ü Kto był aktywniejszy - kobiety czy mężczyźni? 

Ü Wśród jakich grup wiekowych była 
największa frekwencja głosowania? 

Ü Kiedy padł ostatni głos? 

Tego wszystkiego dowiecie się Państwo na str. 7
W głosowaniu ogólnomiejskim wygrał projekt zakupu 

trybun z zadaszeniem na stadionie PIAST GOL 

Foto: fb Piast GOL
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Gala odbędzie się 27 listo-
pada o godzinie 17:00,  
w Domu Kultury GAMA. 

Oprócz statuetek laureaci otrzyma-
ją też nagrody pieniężne. Burmistrz 
Miasta Bierunia na wniosek Komi-
sji postanowił wręczyć 10 nagród - 
w czterech kategoriach: sport, kultu-
ra, edukacja i działalność społeczna. 
11 osób (lub podmiotów) otrzyma 
natomiast wyróżnienia Burmistrza 
Miasta Bierunia.

Przypomnijmy: Do Urzędu Miej-
skiego w Bieruniu wpłynęły 33 wnio-
ski, które oceniła Komisja w składzie: 
Sebastian Macioł - Burmistrz Mia-
sta Bierunia, Michał Żerdka - Dyrek-
tor Bieruńskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji, Joanna Lorenc - Dyrektor Bie-
ruńskiego Ośrodka Kultury, Agniesz-
ka Szymula - Dyrektor Muzeum Miej-
skiego w Bieruniu (w organizacji), 

Jolanta Gałka-Klęczar - Dyrektor 
Przedszkola nr 3 w Bieruniu, Aleksan-
dra Wagstyl - Radna Rady Miejskiej  
w Bieruniu, przedstawiciel Komisji Fi-
nansów, Beata Berger-Styga - Radna 
Rady Miejskiej w Bieruniu, przedsta-
wiciel Komisji Społecznej.

 Komisja zdecydowała o przyznaniu 
10 nagród w wysokości 3 500 złotych 
(netto), które otrzymają: 

W KATEGORII SPORT:
• Drużyna ligowa UKS Unia Bieruń
• Anna Wolny
• Nadia Myśliwiec
 
W KATEGORII KULTURA:
• Marta Bryła
• Barbara i Aleksander Lozinszek
• Zespół Muzyczny „Bieruński  

Blues Band”
• Katarzyna Malżycka

 W KATEGORII EDUKACJA:
• Agata Kozicka
 
W KATEGORII  
DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA:
• Grupa Biegowa „Chwalisz nie 

chwalisz, lotej z nami”
• Anna Tomala

 
Wyróżnienia w formie karty podarun-
kowej o wartości 1 000 zł otrzymają:
• Szymon Stokfisz
• Kinga Stokfisz
• Zuzanna Zemla
• Wiktoria Rozmus
• Wiktor Trecki
• Wiktor Żołneczko
• Piotr Leszczyński
• Koło Gospodyń Wiejskich
• Joanna Świerczek
• Nadia Stenzel
• Marcin Łętocha

W Biuletynie Informacji Pu-
blicznej (bip.bierun.pl) zo-
stało opublikowane ogło-

szenie o przystąpieniu do sporządzania 
Planu ogólnego Gminy Bieruń. Wnio-
ski można składać do 31 grudnia. 

Czym jest Plan ogólny i dlaczego jest 
ważny?

Plan ogólny Gminy Bieruń zastąpi obo-
wiązujące Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzenne-
go. To jeden z najważniejszych dokumen-
tów określających, jak będzie rozwijało się 
miasto: w jaki sposób może być przebudo-
wany układ drogowy, na których terenach 
można realizować inwestycje mieszkanio-
we, usługowe lub produkcyjne, jakie ob-
szary pozostaną przeznaczone dla celów 
rolniczych lub rekreacyjnych.

Plan ogólny, podobnie jak Studium, 
jest podstawą dla bardziej szczegółowych 
dokumentów, jakimi są miejscowe plany 
zagospodarowania przestrzennego.

Jak składać wnioski do planu ogól-
nego?

Wszyscy zainteresowani mogą składać 
wnioski do Planu ogólnego Gminy Bie-

ruń. Można to zrobić na udostępnionym 
formularzu, w terminie do 31 grudnia 
2024 r. w postaci:
• papierowej na adres:  

Burmistrz Miasta Bierunia,  
ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń

• elektronicznej  
(e-mail: urzad@um.bierun.pl,  
skrytka ePUAP:  
/Bierun/SkrytkaESP).

Więcej informacji:
Wydział Gospodarki  

Przestrzennej i Nieruchomości
Urząd Miejski w Bieruniu

ul. Rynek 14
II piętro, pokój 204

tel. 32 708 09 59
e-mail: gn@um.bierun.pl

Zaplanuj BIERUŃ

Najlepsi z najlepszych
O gali rozdania Nagród Burmistrza pisaliśmy w poprzedniej „Rodni”, 
ale wtedy jeszcze nikt nie wiedział jak w tym roku będą wyglądać 
statuetki. Teraz wszystko jest już jasne. Statuetki są szklane, w kształcie 
stylowego „B”, nawiązującego do logo naszego miasta.

Wstęp na Galę będzie wolny. Zainteresowani mieszkańcy mogą dołączyć do 
grona zaproszonych imiennie gości. W programie pojawi się krótki koncert ze-
społu muzycznego BawiTO.

Od stycznia 2025 roku Miasto Bieruń wprowa-
dzi Kartę Mieszkańca - system ulg i rabatów, 
z których będą mogli korzystać mieszkań-

cy. W pierwszej kolejności obejmie on ofertę jednostek miej-
skich, takich jak Bieruński Ośrodek Kultury czy Bieruński 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Wnioski o wydanie karty będą 
przyjmowane od 2 stycznia. 

Bieruńska Karta Mieszkańca zastąpi dotychczas funkcjonu-
jące karty „Aktywni Seniorzy 60+” oraz „Rodzina Trzy Plus”. 
Różnica polega na tym, że dzięki BKM także mieszkańcy nie-
będący seniorami ani członkami licznych rodzin będą mogli 
korzystać ze zniżek np. na basenach miejskich. Zostaną jed-
nak zachowane „pakiety” dedykowane określonym grupom - 
przedsiębiorcy współpracujący już z gminą w ramach progra-
mów „Aktywni Seniorzy 60+” lub „Rodzina Trzy Plus” będą 

mogli w ramach Karty Mieszkańca utrzymać dotychczas ofe-
rowane zniżki. Oczywiście będą też mogli lub zmodyfikować 
swoją ofertę. 

Bieruńska Karta Mieszkańca będzie dostępna zarówno  
w tradycyjnej formie (karta plastikowa) oraz jako aplikacja 
mobilna. 

Kto może otrzymać Bieruńską Kartę Mieszkańca? Wniosek 
o wydanie karty będzie mógł złożyć każdy mieszkaniec Bie-
runia (a o kartę dla dziecka wnioskują rodzice). Warunkiem 
otrzymania karty będzie dołączenie do wniosku kopii pierw-
szej strony deklaracji podatkowej PIT z informacją o miejscu 
rozliczenia. 

Dotychczasowe karty „Aktywni Seniorzy 60+” oraz „Rodzina 
Trzy Plus” będą ważne do 31 stycznia 2025 r.

Więcej informacji już niebawem będzie można znaleźć na 
stronie internetowej www.bierun.pl, a także w kolejnym nume-
rze „Rodni”, w miejskich gablotach ogłoszeniowych oraz w ofi-
cjalnych profilach Miasta Bierunia w mediach społecznościo-
wych. 

* * *
Przedsiębiorców zainteresowanych przystąpieniem do pro-

gramu Bieruńska Karta Mieszkańca już teraz zachęcamy do 
kontaktu z Wydziałem Promocji i Spraw Społecznych: 

Urząd Miejski w Bieruniu
pokój 312, III piętro 

tel. 32 708 09 52, 32 708 09 53. 
e-mail: sprawy.spoleczne@um.bierun.pl

W styczniu rusza Karta Mieszkańca!
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Tegoroczne uroczystości mia-
ły charakter wspólnotowy.  
W bieruńskich obchodach 

święta narodowego wzięli udział wło-
darze wszystkich miast i gmin powia-
tu. Burmistrz Bierunia Sebastian Ma-
cioł również był obecny na analogicz-
nych uroczystościach w sąsiednich 
miejscowościach. Obecny był także 
starosta bieruńsko-lędziński Łukasz 
Odelga wraz z zarządem powiatu oraz 
liczna reprezentacja radnych miejskich 
i powiatowych. W Bieruniu pierw-
szym elementem obchodów 11 listo-
pada było złożenie kwiatów na Rynku 
pod pomnikiem poświęconym ofia-
rom Powstań Śląskich, II wojny świa-
towej oraz pomordowanym członkom 
ruchu oporu.

Główne obchody Narodowego Świę-
ta Niepodległości odbyły się na Skwe-
rze Powstańców Śląskich, przy pomni-
ku poświęconym poległym powstań-
com pochodzącym z terenów dzisiej-
szego Bierunia.

W uroczystościach wzięły udział 
władze Bierunia na czele z burmi-
strzem Sebastianem Maciołem, je-
go zastępcą Markiem Dziegciarczy-
kiem i sekretarz miasta Patrycją Roz-
mus. W bardzo licznym składzie poja-
wili się radni Rady Miejskiej na czele 
z przewodniczącym Jarosławem Mo-
krym i wiceprzewodniczącą Alek-
sandrą Wagstyl. Powiat Bieruńsko- 
Lędziński reprezentował starosta Łu-
kasz Odelga wraz z członkami zarzą-
du oraz radnymi powiatu. Obecne też 
były liczne poczty sztandarowe, orga-
nizacje i stowarzyszenia, reprezentacje 

placówek oświatowych i wielu miesz-
kańców Bierunia.

O oprawę uroczystości zadbali Bie-
ruński Ośrodek Kultury, Bieruńskie 
Werble, Chór „Polonia”, Chór „Har-
monia”, a także 39. Drużyna Harcerska 
„Azymut” im. Batalionu Zośka. 

Delegacja Stowarzyszenia „Porąbek” 
wraz z burmistrzem Sebastianem Ma-
ciołem zapaliła znicze także na cmen-
tarzu przy kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, przy pomniku po-

święconym pamięci ofiar I i II wojny 
światowej, Powstań Śląskich oraz obo-
zów śmierci i represji politycznych.

Następnie samorządowcy z Powiatu 
Bieruńsko-Lędzińskiego wraz z repre-
zentacją Powiatowej Komendy Policji 
uczcili pamięć zamordowanych w Ka-
tyniu policjantów pochodzących z te-
renu dzisiejszego powiatu. Znicze za-
palono przy obelisku i Dębach Pamię-
ci, które znajdują się w pobliżu gma-
chu Starostwa Powiatowego. 

Niepodległa w Bieruniu
Główna część miejskich obchodów Narodowego 
Święta Niepodległości odbyła się na Skwerze 
Powstańców Śląskich. Jednak w dniu  
11 listopada złożono kwiaty i zapalono znicze 
w kilku miejscach pamięci w Bieruniu.

Pomnik przy kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.

Bieruńskie chóry „Harmonia” i „Polonia” uświetniły uroczystości. 

Złożenie kwiatów pod pomnikiem na Rynku. 
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Dobiegła końca realizowana przez Po-
wiat Bieruńsko-Lędziński przebu-
dowa ulicy Bohaterów Westerplatte  

w Czarnuchowicach. Nowa jezdnia wraz z cią-
giem pieszo-rowerowym służy już mieszkań-
com. Przebudowany odcinek drogi ma długość 
ponad 550 metrów. W ramach inwestycji po-
wstała nowa nawierzchnia jezdni, ciąg pieszo-
-rowerowy oraz odwodnienie.

W ramach umowy wyko-
nana zostanie komplet-
na dokumentacja pro-

jektowa wraz z uzyskaniem wszel-
kich niezbędnych decyzji, uzgodnień 
i pozwoleń. Projekt musi objąć prze-
budowę drogi wraz z odwodnieniem  

i budowę drogi dla pieszych i rowe-
rów, zjazdów i zatok autobusowych.

- Inwestycja polegać będzie na prze-
budowie całego odcinka od kościoła 
św. Walentego w Bieruniu do ronda 
przy BP. Będzie miała charakter ca-
łościowy stąd też współpraca z Bieru-

niem - powiedział Arkadiusz Gry-
gierek, dyrektor PZD w Bieruniu.

- Wiedząc o tym, że tak ważna 
umowa będzie podpisywana przez 
powiat, Miasto Bieruń również ro-
bi pewne ruchy i w przyszłorocznym 
budżecie proponuje zaprojektowa-
nie oświetlenia na tej drodze - pod-
kreśla burmistrz Bierunia Sebastian 
Macioł. 

Wartość umowy wynosi 273 982 zł.

Przypomnijmy, że w Żłobku 
Miejskim powstanie 46 miejsc 
dla najmłodszych mieszkańców 

Bierunia (dzieci w wieku żłobkowym) 

oraz 86 dla przedszkolaków. Podkreśl-
my, że budynek przy ul. Chemików 39 
dotychczas pełnił funkcję przedszkola 
i nadal tak będzie, ale już niebawem  

w świeżych, nowoczesnych, koloro-
wych wnętrzach. Łącznie w nowym 
budynku znajdować się będą dwie sale 
żłobkowe i cztery przedszkolne. 

Nabiera tempa budowa dro-
gi S1 - węzła Bieruń, obwod-
nicy i łącznicy. Jeśli inwesty-

cja nadal będzie przebiegać w takim 
tempie, możemy być spokojni, że do-
trzymany zostanie termin zakończe-
nia tej części robót, zaplanowany na 
trzeci kwartał 2026 roku. Zdjęcia z lo-
tu ptaka wykonane w w okolicach Bi-
jasowic i Zarzyny doskonale pokazują 
skalę tego przedsięwzięcia. Warto pa-
miętać, że w rejonie prowadzonej in-

westycji obowiązuje zmieniona orga-
nizacja ruchu. Nie możliwości przejaz-
du na terenie budowy przez ulice: Ma-
jową, Zarzynę (wjazd na ul. Majową), 
Sośninę, Lipcową, Lipcową wewnętrz-
ną. Na ul. Krupniczej, ul. Bijasowickiej 
i ul. Jagiełły została utrzymana możli-
wość ruchu pojazdów, ale wprowadzo-
ne zostało oznakowanie robót w ob-
rębie tych dróg. Zdjęcia pochodzą ze 
strony Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad. 

Umowa na ul. Krakowską podpisana
W siedzibie Powiatowego Zarządu Dróg podpisana została 
umowa na opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby 
przebudowy ul. Krakowskiej w Bieruniu.

Bohaterów Westerplatte 
ODDANA DO UŻYTKU

1,25 mln zł
całkowita wartość zadania

1,14 mln zł
dofinansowanie z funduszu Polski Ład

Ul. Bohaterów Westerplatte po przebudowie.

„EKSPRESÓWKA” 
w ekspresowym tempieŻłobek rośnie w oczach

14 mln zł
wartość robót budowlanych

3,25 mln zł
dofinansowanie w ramach 

programu „Maluch+”

Postępują roboty związane 
z budową nowego obiektu, 
w którym mieścić się będzie 
żłobek miejski i oddziały 
przedszkolne. Prace potrwają 
do końca 2026 roku. 
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Bądź na bieżąco z utrudnieniami w ruchuBądź na bieżąco z utrudnieniami w ruchu
Obecny rok okazał się dla Bierunia wyjątkowy, jeśli 

chodzi o rozpoczęte i planowane, duże inwesty-
cje drogowe. Realizują je instytucje na różnych 

poziomach władzy: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad (rząd), Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowi-
cach (województwo) oraz Powiatowy Zarząd Dróg (powiat). 
Gmina Bieruń nie przygląda się temu z boku, ale również 
przystąpi do własnego, dużego zadania drogowego. W dłuż-
szej perspektywie jest to dla mieszkańców znakomita infor-
macja, ponieważ jazda samochodem przez Bieruń stanie się 
bezpieczniejsza, wygodniejsza i bardziej płynna. Niestety, 
tak dużym inwestycjom zawsze towarzyszą korki i utrudnie-
nia w ruchu drogowym. Dlatego miasto stworzyło specjalną 
zakładkę na stronie internetowej, by na bieżąco zamieszczać 

w niej wszystkie istotne informacje dotyczące realizowanych 
inwestycji. 

Znajduje się w niej 5 podzakładek, 
dotyczących zadań drogowych, 
realizowanych w podobnym czasie  
w naszym mieście:

• Droga ekspresowa S1 - Węzeł Bieruń, obwodnica, 
łacznica

• Droga ekspresowa S1 - Kosztowy - Bieruń (bez węzła)
• Tunel + rondo - Warszawska/Wawelska
• Skrzyżowanie Turystyczna/Bojszowska/Peryferyjna
• Przebudowa ulicy Peryferyjnej

Przypomnijmy, że w ramach tej 
długo wyczekiwanej inwestycji 
skrzyżowanie ulic Warszawskiej  

i Wawelskiej (przy Skwerze Powstańców 
Śląskich) zostanie przebudowane na ron-
do, natomiast pod torami kolejowymi na 
ulicy Wawelskiej powstanie tunel. Wybu-
rzony zostanie przy tej okazji „Okrąglak”, 
który od lat szpeci nowobieruńską część 
Miasta. Dobudowane zostaną odcinki 
ścieżki rowerowej i chodnika. Jak wyglą-
da szczegółowy harmonogram? 

Listopad/grudzień 2024

Trwają roboty geodezyjne, od których 
wykonawca rozpoczął inwestycję. Jed-
nocześnie trwają uzgodnienia związane  
z tymczasową organizacją ruchu, 
uwzględniającą również objazdy dla ko-
munikacji zbiorowej obsługiwanej przez 
Zarząd Transportu Metropolitalnego.  
W listopadzie wykonana zostanie też 

niezbędna wycinka drzew przed roz-
poczęciem robót budowlanych. Jeszcze  
w tym roku zaczną się prace wyburze-
niowe - wyburzony zostanie stary „Okrę-
glak” szpecący od lat skrzyżowanie oraz 
pustostan znajdujący się przy przejeździe 
kolejowym (wyburzenia będą realizowa-
ne na przełomie roku 2024 i 2025).

 
Marzec 2025

Utrudnienia w ruchu drogowym za-
czną być odczuwalne w marcu 2025 ro-
ku. Wczesną wiosną droga wojewódz-

ka (DW934) - ulica Wawelska zostanie 
zamknięta dla ruchu samochodowego. 
Wyznaczone będą objazdy. Z uwagi na 
skomplikowaną i gruntowną przebudo-
wę oraz rozbudowę tej drogi, a także bu-
dowę tunelu pod torami, utrudnienia te 
potrwają prawdopodobnie aż do lutego 
2027 roku, na kiedy to przewidziany jest 
koniec inwestycji.

Lato 2026 

Za mniej więcej półtora roku wystąpią 
znaczące utrudnienia w ruchu na drodze 
krajowej (DK44) - ulicy Warszawskiej. 
Będzie to związane z wprowadzeniem 
sygnalizacji świetlnej i ruchu wahadło-
wego. Będzie wówczas realizowana prze-
budowa skrzyżowania ulic Wawelskiej 
i Warszawskiej na rondo.

 
Jesień 2026 

Nowe rondo (wraz z wszystkimi wlo-
tami) będzie już przejezdne dla samo-
chodów. Otwarty już zostanie też od-
cinek ulicy Wawelskiej - od ronda do 
skrzyżowania z ulicą Remizową.

Luty 2027

Koniec prac przewidziany jest na lu-
ty 2027 roku. Aczkolwiek - jak podkre-
śla Dyrektor ZDW - przy tego rodza-
ju ogromnych i złożonych inwestycjach 
drogowych, mogą pojawić się nieprzewi-
dziane wcześniej okoliczności, które wy-
dłużą termin realizacji.

 
Rondo i tunel 
to nie wszystko

Zbigniew Tabor, Dyrektor Zarządu 
Dróg Wojewódzkich podkreślił, że jed-
nocześnie ku końcowi zmierza inna in-
westycja wojewódzka, która połączy się  
z robotami prowadzonymi przy War-
szawskiej i Wawelskiej. Mowa o przebu-
dowie drogi wojewódzkiej numer 934, 
przebiegającej przez Imielin, Chełm Ślą-
ski i Bieruń. Koniec prac przewidziany 
jest na początek 2025 roku. 

Przypomnijmy, że przebudowywany 
jest obecnie odcinek drogi wojewódzkiej 
DW934 od skrzyżowania z ulicą Miarki  
i Dobrą w Imielinie do przejazdu kole-
jowego w Bieruniu. Inwestycja zakładała 

także przebudowę skrzyżowań i budowę 
ciągu pieszo-rowerowego. Długość prze-
budowywanego odcinka to łącznie pra-
wie 10 km.

Inwestycja obejmowała przebudo-
wę konstrukcji nawierzchni, ujedno-
licenie szerokości jezdni, przebudowę 
skrzyżowań, budowę zatok autobuso-
wych, budowę i przebudowę chodników 
i ciągów pieszo-rowerowych, przebudo-
wę zjazdów. Konstrukcja drogi jest wy-
konywana z wykorzystaniem najnow-
szych dostępnych na świecie technolo-
gii. Wszystkie warstwy bitumiczne zo-
stały wykonane z asfaltów wysokomo-
dyfikowanych.

WSZYSTKO CO MUSIMY WIEDZIEĆ 
o największej inwestycji drogowej w Bieruniu

Odbył się briefing prasowy 
dotyczący budowy ronda  
i tunelu przy ul. Warszawskiej 
i Wawelskiej. Poznaliśmy 
najważniejsze informacje  
na temat harmonogramu  
i zakresu prac tej ogromnej 
inwestycji.

Briefing prasowy w Urzędzie Miejskim w Bieruniu.

Wartość inwestycji 

67 mln zł
Termin realizacji

do lutego 2027 r.

Inwestor
Województwo Śląskie

Dyrektor ZDW Zbigniew Tabor wyjaśnił jak przebiegać będzie inwestycja.
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Za nami XIII sesja Ra-
dy Miejskiej w Bie-
runiu, która odby-

ła się 31 października. Jej tema-
tem przewodnim były sprawozda-
nia z działalności Muzeum Miej-
skiego w Bieruniu (w organizacji) 
oraz Bieruńskiego Ośrodka Kultu-
ry (BOK). 

Dyskusje na ten temat rozpoczę-
ły się wcześniej na Komisji Społecz-
nej, której przewodniczy Beata Ber-
ger-Styga. Podczas tej komisji ob-
szernie zapoznano się z informacja-
mi przedstawionymi przez dyrek-
torki obu instytucji: Agnieszkę Szy-
mulę (dyrektor Muzeum Miejskie-
go) oraz Joannę Lorenc (dyrektor 
BOK). Na sesji natomiast zaprezen-
towano jedynie skrócone wersje ra-
portów, jednak samo wprowadzenie 
do tematu zajęło niemal godzinę, co 
wskazuje, jak wiele wydarzeń i pro-
jektów kulturalnych i muzealnych 

miało miejsce w Bieruniu w ostat-
nim roku.

Podczas sesji zwrócono również 
uwagę na potrzeby lokalowe obu 
instytucji - docelowa siedziba Mu-
zeum Miejskiego planowana jest na 
rynku w Bieruniu Starym w tak zwa-
nym Maldorze, natomiast dla BOK 
kluczowe jest zakończenie wymiany 
nagłośnienia oraz remont siedziby 
Domu Kultury GAMA. 

Rada Miejska wyraziła uznanie 
dla pracy Muzeum i BOK oraz po-
dziękowania za ich wkład w rozwój 
kulturalny i społeczny Bierunia.

2025 - Rok Jubileuszowy 
w Gminie Bieruń

Z tym tematem wiąże się również 
wcześniejsza decyzja Rady o ustano-
wieniu roku 2025 Rokiem Jubileuszo-
wym Gminy Bieruń. W przyszłym 
roku swoje stulecie świętować będą 
trzy ważne dla miasta instytucje:

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Bie-
runiu Nowym,

2. Parafia Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Bieruniu Nowym,

3. Klub Sportowy Unia Bieruń Stary.

Jubileuszowe wydarzenia orga-
nizowane będą przez te jednostki  
z zachowaniem ich autonomii. Gmi-
na wesprze obchody, na ile to bę-
dzie możliwe na różnych polach, aby 
nadać im wyjątkowy wymiar, pod-
kreślając przy tym ich istotną rolę 
w życiu społeczności. Współpraca 

ta ma na celu wzmocnienie lokalnej 
tożsamości oraz uhonorowanie roli, 
jaką od stulecia pełnią te organizacje 
w rozwoju Bierunia.

Petycja w sprawie 
wizerunku utopca

Na sesji zajmowano się również 
petycją dotyczącą wykorzystania po-
staci utopca w promocji miasta. Au-
torzy petycji wyrazili obawy o po-
tencjalne obrażanie uczuć religij-
nych i zafałszowanie historii. Pety-
cja została przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, która po 
przeanalizowaniu stanowisk Burmi-
strza, Parafii św. Bartłomieja Apo-
stoła oraz wysłuchaniu przedstawi-
cielki mieszkańców, rekomendowa-
ła oddalenie petycji. Rada przychy-
liła się do tej rekomendacji.

Rezygnacja ze 
świadczenia „Bieruński 
Bon Żłobkowy”

Podjęto również uchwałę w spra-
wie uchylenia świadczenia „Bie-
ruński Bon Żłobkowy”, które miało 
wspierać rodziny w opłatach za żło-
bek. W październiku weszła w ży-
cie Ustawa „Aktywny Rodzic”, ofe-
rująca rodzicom dofinansowanie  
o znacznie szerszym zakresie niż 
„Bieruński Bon Żłobkowy”, dlate-
go jego utrzymywanie stało się bez-
celowe. Uchwała została przyjęta na 
wniosek burmistrza, przy 12 głosach 
za i jednym wstrzymującym się.

ZACHĘCAMY DO KONTAKTU
Rada Miejska zachęca do kontaktu z radnymi i zaprasza mieszkańców na dyżury do Ratusza (pokój 108) 
w każdy poniedziałek w godzinach 16:00 - 17:30. Dyżury pełnią Jarosław Mokry (Przewodniczący Rady)  
i Aleksandra Wagstyl (Wiceprzewodnicząca Rady).
Prosimy o wcześniejsze umówienie spotkania pod numerem telefonu 32 324 24 19. 
Szczegółowe informacje oraz uchwały z sesji dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (BIP): 
www.bierun.bip.pl.

JAROSŁAW MOKRY
Przewodniczący Rady Miejskiej

Co zdecydowała Co zdecydowała 
Rada Miejska?Rada Miejska?

PODSUMOWANIE SESJIPODSUMOWANIE SESJI

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia:

• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulic: Warszawskiej, Turystycznej, Borowinowej i Kasztanowej,

• zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
terenów położonych pomiędzy ul. Warszawską, ul. Wawelską,  

terenami łąk nad potokiem Bijasowickim, z włączeniem rejonu  
ul. Starowiślanej i ul. Patriotów 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1130 zawiada-
miam o podjęciu przez Radę Miejską w Bieruniu:
• Uchwały Nr XIII/3/2024 z dnia 31 października 2024 r. w sprawie przystąpie-

nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go w rejonie ulic: Warszawskiej, Turystycznej, Borowinowej i Kasztanowej,

• Uchwały Nr XIII/1/2024 z dnia 31 października 2024 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego terenów położonych pomiędzy ul. Warszawską, ul. Wawelską, 
terenami łąk nad potokiem Bijasowickim, z włączeniem rejonu ul. Starowi-
ślanej i ul. Patriotów.
Wnioski do planu miejscowego należy składać na adres Urzędu Miejskiego 

w Bieruniu przy ulicy Rynek 14, 43-150 Bieruń do dnia 31 stycznia 2025 r.

Wnioski mogą być wnoszone w formie:
• pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń, 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail:  

urzad@um.bierun.pl lub na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą na platfor-
mie ePUAP: /Bierun/SkrytkaESP.
Wnioski należy składać na udostępnionym „Formularzu pisma dotyczącego 

aktu planowania przestrzennego”, zgodnym ze wzorem stanowiącym załącz-
nik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r.  
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania prze-
strzennego (Dz.U. z 2023 r. poz. 2509). Wzór ww. formularza jest dostępny 
w Urzędzie Miejskim w Bieruniu oraz na stronie internetowej pod adresem: 
https://bip.bierun.pl/zalatwianie-spraw/-wniosek-o-sporzadzeniezmia
ne-aktu-wniosek-do-projektu-aktu-uwaga-do-projektu-aktu

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Burmistrz Miasta Bie-
runia.

Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), zawia-
damiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziały-
wania na środowisko i opracowania prognozy oddziaływania na środowisko:
• miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: War-

szawskiej, Turystycznej, Borowinowej i Kasztanowej,
• zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

położonych pomiędzy ul. Warszawską, ul. Wawelską, terenami łąk nad po-
tokiem Bijasowickim, z włączeniem rejonu ul. Starowiślanej i ul. Patriotów.
Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie przeprowadzenia strategicz-

nej oceny oddziaływania na środowisko i opracowania prognozy oddziały-
wania na środowisko można wnosić w terminie do dnia 31 stycznia 2025 r.:
• w formie pisemnej na adres: Urząd Miejski w Bieruniu, ul. Rynek 14,  

43-150 Bieruń, Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości;
• ustnie do protokołu w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 

Urzędu Miejskiego w Bieruniu, ul. Rynek 14, 43-150 Bieruń;
• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres email:  

urzad@um.bierun.pl lub na Elektroniczną Skrzynkę Podawczą na platfor-
mie ePUAP: /Bierun/SkrytkaESP.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Burmistrz Mia-

sta Bierunia.
BURMISTRZ MIASTA 
SEBASTIAN MACIOŁ
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Znamy wyniki i statystyki tegorocznego Bu-
dżetu Obywatelskiego. W porównaniu  
z 2023 r. wzrosło zainteresowanie bieru-

nian taką formą współudziału w rządzeniu mia-
stem. W głosowaniu udział wzięło 1979 osób, któ-
re łącznie oddały 3551 głosów. Przypomnijmy, że 
każdy mieszkaniec dysponował dwoma głosami -  
w kategorii projektów dużych (ogólnomiejskich) 
oraz małych (lokalnych). Zdecydowana większość 
osób doskonale znała zasady obowiązujące w Bu-
dżecie Obywatelskim. Oddano tylko cztery głosy 
nieważne. W Bieruniu rośnie popularność cyfro-
wych platform głosowania. W tym roku został po-
bity rekord, bo aż 96% głosujących wykorzystało do 
tego celu internet. Dla osób preferujących tradycyj-
ne formy, przygotowano urny w bibliotekach. Naj-
większą grupę głosujących (29 proc.) stanowili lu-
dzie młodzi, do 25 roku życia. Tuż za nimi uplaso-
wały się osoby w przedziale wiekowym 36-49 lat 
(28,7 proc.). Na trzecim miejscu znaleźli się bie-
runianie w kategorii 60+ (19 proc.). Udział osób  
w wieku 26-35 w strukturze głosujących wyniósł 
16,1 proc. Najmniejsze zainteresowanie tą formą 
partycypacji społecznej przejawili ludzie między 
50 a 59 rokiem życia (7,2 proc.). Głosowało więcej 
mężczyzn (51 proc.) niż kobiet (49 proc.). 

W tym roku na Budżet  
Obywatelski miasto 
wygospodarowało 800 000 zł. 

Ćwierć miliona złotych przeznaczono na projek-
ty ogólnomiejskie, a 550 tys. zł na lokalne. To wzrost 
w stosunku do 2023 r., kiedy ogólna pula wyniosła 

650 000 zł. Do realizacji na 2025 rok wybranych zo-
stało 10 projektów - 1 ogólnomiejski i 9 małych lo-
kalnych. Etap składania wniosków trwał do 14 lip-
ca. Wpłynęło 31 propozycji, z czego 4 projekty mia-
ły charakter ogólnomiejski, a 27 lokalny. Cztery 
wnioski nie przeszły etapu weryfikacji merytorycz-
nej. Ostatecznie pod głosowanie poddano 27 pro-
jekty - 3 w kategorii ogólnomiejskiej i 24 lokalnej. 
Głosowanie trwało od 1 do 13 października. Ostat-
ni głos oddano na kwadrans przed zamknięciem cy-
frowej platformy. 

Projekty wybrane do realizacji:

PROJEKTY MAŁE 
(LOKALNE)

1. Altana przy stadionie - wykonanie altany na ok. 
50 osób przy stadionie BAP PIAST GOL z gril-
lem zabudowanym wewnątrz.

2. 100-lecie parafii NSPJ w Bieruniu Nowym - wy-
danie książki popularnonaukowej, która przybliży 
bogatą historię parafii i jej znaczenie dla lokalnej. 

3. Ninja Kids - sprawnościowy, ogólnorozwojo-
wy plac zabaw dla dzieci w wieku od 5 do 14 lat 
w sasiedztwie Ninja Parku, na terenie KS UNIA 
BIERUŃ przy ul. Chemików 40.

4. Czystość i wygoda dla malucha i seniora - po-
prawa jakości, estetyki i funkcjonalności sanita-
riatów dla dzieci z filii przedszkola nr 1 w Ścier-
niach oraz dla osób korzystających ze świetlicy 
środowiskowej.

5. Z kinem w plener - organizacja 6 plenerowych 
projekcji filmowych rozlokowanych w różnych 
miejscach na terenie Bierunia (amfiteatr przy 
DK „Remiza”, mini-arboretum, rynek, plaża ką-
pieliska „Łysina”, plac przy przedszkolu w Ścier-
niach).

6. Kreatywny świat zabaw - wzbogacenie istnie-

jącego placu zabaw o innowacyjne urządzenia, 
które nie tylko bawią, ale również wspierają roz-
wój sensoryczny, artystyczny oraz edukacyjny 
najmłodszych.

7. Sztofki, jakle i fartuchy. Strój ludowy w Bie-
runiu - dofinansowania zakupu 12 kompletów 
strojów ludowych oraz szafy do ich przechowy-
wania. Stroje te są niezbędne do kontynuowa-
nia działalności zespołu Nowobierunianki i pie-
lęgnowania lokalnych tradycji.

8. Edukacyjny plac zabaw - stworzenie innowa-
cyjnego i bezpiecznego placu zabaw przy szko-
le, który będzie służył jako przestrzeń edukacyj-
na i rekreacyjna dla uczniów, a także dla miesz-
kańców.

Łączna wartość 8 projektów z największą licz-
ną głosów to 553 000 zł. Zgodnie z regulaminem 
Budżetu Obywatelskiego do realizacji został wy-
brany projekt, który zajął 13. miejsce w głoso-
waniu, ale jego wartość mieści się w pozostałej 
do rozdysponowania kwocie (projekt po mody-
fikacji zaproponowanej przez Wnioskodawców 
wart jest 16 680 zł).

13. Przyczepka ratownicza do quad’a dla OSP - pro-
jekt zakłada zakup przyczepki ratowniczej do qu-
ad’a OSP Bieruń Nowy dzięki, któremu można 
łatwo przetransportować osobę poszkodowaną  
z trudno dostępnych miejsc. 

PROJEKT DUŻY 
(OGÓLNOMIEJSKI)

Trybuny z zadaszeniem na stadionie PIAST 
GOL - zakup nowych trybun z zadaszeniem ce-
lem poprawienia komfortu mieszkańców Bie-
runia podczas kibicowania meczy PIAST GOL 
oraz podczas organizowania innych eventów.

Mieszkańcy zdecydowali
Wszystko jasne jeśli chodzi o tegoroczny Budżet Obywatelski Miasta Bierunia. 

14 listopada, w Dniu 
Czystego Powie-
trza, Wojewódz-

ki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Ka-

towicach wyróżnić 74 samorzą-
dy z województwa śląskiego za 
ich zaangażowanie w realizację 
Programu Czyste Powietrze. 

Szczególne wyróżnienie tra-
fiło do najlepszej dziesiątki ak-
tywnych samorządów w woje-
wództwie śląskim:

1. Opatów
2. Wręczyca Wielka
3. Radlin

4. Blachownia
5. Bieruń
6. Piekary Śląskie
7. Krzepice
8. Goczałkowice-Zdrój
9. Panki
10. Kornowac
Wszystkie gminy oprócz pa-

miątkowych dyplomów otrzy-
mały także nagrody pieniężne  
w wysokości 30.000 zł. 

RANKING NAJBARDZIEJ AKTYWNYCH GMIN W PROGRAMIE CZYSTE POWIETRZE!

Bieruń w pierwszej piątce Czystego Powietrza
MATEUSZ PINDEL, 
prezes WFOŚiGW 
Działania tych gmin to klucz 
do poprawy jakości powietrza 
i komfortu życia mieszkańców 
naszego regionu. Program 
Czyste Powietrze to dowód, że 
wspólna praca może budować 
zdrową i ekologiczną przyszłość 

Wybrane inwestycje zrealizowane dotychczas 
w ramach Budżetu Obywatelskiego
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Na osiedlu Granitowa, 
przy miasteczku ru-
chu drogowego sta-

nął „witacz”, czyli napis podświe-
tlany Bieruń Ci Przaje. Instalacja 
szczególnie efektownie wygląda po 
zmroku. 

To pierwszy z elementów zago-
spodarowania terenu sąsiadującego  

z wejściem do tunelu przebiegają-
cego pod ulicą Warszawską. Wi-
tacz pięknie świeci i jest niewątpliwą 
ozdobą tej części miasta. To kolejny 
element rozwoju terenów przy osie-
dlu Granitowa. W planie jest, m.in. 
zagospodarowanie najbliższej okoli-
cy wokół witacza poprzez wykonanie 
nasadzeń wieloletnich (m.in. szpa-

ler tulipanów, hortensje, sosny gęsto-
kwiatowe), co wpłynie pozytywnie 
na estetykę tego miejsca.

Później podjęte zostaną kolejne 
działania mające na celu zagospoda-
rowanie terenu sąsiadującego z mia-
steczkiem ruchu drogowego oraz 
wejściem do tunelu biegnącego pod 
ulicą Warszawską. 

Witajcie!

Do sprzedaży w bieruń-
skim magistracie tra-
fiła książka, której nie 

można przegapić. Mowa o „Śląskiem 
wiedziony” - opowieści biograficznej  
o Alojzym Lysko. Jego życie jest kwin-
tesencją śląskiego losu. Szczególnie po-
kolenia, którego biografia zaczynała 
się podczas II wojny światowej, trwa-
ła przez cały okres PRL i wchodziła  
w fazę regionalnego renesansu po 1989 
roku. Lysko trwa nieustannie przy ślą-
skim słowie. Od opowiadania „Ślązak” 
opublikowanego pół wieku temu, przez 
głos radnego i posła, po sceniczne  
ex cathedra. Można się z nim nie zga-
dzać, ale trzeba go - gdy mówi się o ślą-
skiej tożsamości - znać. Wywiad rzekę  
z Alojzym Lysko przeprowadził Kry-
stian Węgrzynek. Książka wydana zo-
stała wspólnie przez Powiat Bieruń-
sko-Lędziński i wszystkie jego gminy, 
w tym nasze miasto. Przypomnijmy, że 

Alojzy Lysko od 2022 roku jest Honoro-
wym Obywatelem Bierunia. Cena książ-
ki „Śląskiem wiedziony” wynosi 50 zł.

Wznowiono też sprzedaż kulto-
wej książki o pochodzących z tere-

nu Bierunia i okolic ofiarach wojen 
„Ożywieni przez miłość i pamięć” au-
torstwa Henryka Ganobisa i Alojze-
go Lyski. To książka, która wyprze-
dała się swego czasu w błyskawicz-
nym tempie. Na prośbę mieszkań-
ców, udało się zdobyć jeszcze kilka 
egzemplarzy publikacji, które trafiły 
do sprzedaży (70 zł). 

Jakie jeszcze publikacje 
oferuje do sprzedaży Urząd 
Miasta Bieruń?

„Bieruńskie głosy” - 24,99 zł
„Ściernianeczki” - 30 zł
„Z pasją i sercem. Prof. Jan Czem-

pas (1948-2019) biografia nielinear-
na” - 50 zł

 „Marylka” - 24,99 zł
„90 lat Rejonowego Koła Pszczela-

rzy BIERUŃ” - 24,99 zł

„PORĄBEK Stowarzyszenie Miło-
śników Ziemi Bieruńskiej”- 24,99 zł

„Wędrówki po historycznych miej-
scach Nowego Bierunia” - 70 zł

Książki to nie wszystko. 

W ofercie sprzedażowej znajdują się 
też zimowe akcesoria sygnowane logo 
Bieruń Ci Przaje. Są to czapki zimowe, 
parasole składane, kubki termiczne...  
i wiele innych.

Gablotka sprzedażowa umiejsco-
wiona jest na parterze Urzędu Miej-
skiego w Bieruniu - obok Kancelarii 
Ogólnej. Przypomnijmy, że aby doko-
nać zakupu należy zapłacić za towar  
w kasie Urzędu, a następnie odebrać 
go w Kancelarii. 

CENNIK DOSTĘPNYCH W GABLOTCE 
SPRZEDAŻOWEJ GADŻETÓW:

• czapka zimowa z logo Bieruń Ci przaje� 14,99 zł
• kubek ceramiczny� 17 zł
• kubek termiczny� 46 zł
• parasol z drewnianą rączką (czarny lub granatowy) 

z logo Bieruń Ci przaje� 30 zł
• parasol składany kolorowy z logo  

Bieruń Ci przaje� 24,99 zł
• koszulka (T-shirt z logo)� 30 zł
• czapka z daszkiem z logo Bierunia� 20 zł
• torba lniana� 3 zł
• opaska odblaskowa� 1,50 zł
• smycz� 2,50 zł
• kolorowanka z motywami bieruńskimi� 10 zł
• notes z recyklingu� 14,99 zł
• długopis� 6 zł
• dzwonek rowerowy z logo Bierunia� 16 zł 
• skakanka z logo Bierunia� 20 zł

Made in Bieruń
Pojawiły się nowe, miejskie gadżety i wydawnictwa, a wśród nich opowieść o Alojzym Lysko. 
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W październiku ilość 
odpadów bio-ku-
chennych odebra-

nych od mieszkańców Bieru-
nia wzrosła ponad 5-krotnie. To 
ogromna zasługa naszych miesz-
kańców. Dzięki Waszemu zaan-
gażowaniu odpady bio-kuchen-
ne nie trafiają do odpadów zmie-
szanych, a to pomaga w osiągnię-
ciu wymaganego poziomu przy-
gotowania do ponownego użycia 

i recyklingu odpadów komunal-
nych za rok 2024. Nieosiągnięcie 
poziomów przygotowania do po-
nownego użycia i recyklingu od-
padów komunalnych jest sank-
cjonowane dużymi karami finan-
sowymi. Dlatego jeszcze raz przy-
pominamy o konieczności właści-
wej segregacji odpadów. Nie moż-
na mieszać odpadów bio-kuchen-
nych z odpadami bio-zielony-
mi! To dwa różne rodzaje odpa-

dów. Odpady bio-kuchenne służą 
do produkcji biogazu, z którego  
w silnikach kogeneracyjnych pro-
dukowana jest energia elektrycz-
na i cieplna. Natomiast z odpa-
dów bio-zielonych powstaje kom-
post poprawiający jakość gleb. 

Do pojemnika na odpady BIO-
KUCHENNE należy wrzucać:
n odpady i resztki żywności po-

chodzenia roślinnego,
n obierki i ogryzki po owocach  

i warzywach,
n resztki owoców cytrusowych,
n przeterminowane produkty 

spożywcze,
n przeterminowane jogurty,
n fusy po kawie i herbacie,
n stary chleb,
n przeterminowane wyroby cu-

kiernicze, 
n resztki produktów mleczar-

skich, sery,
n resztki mięsa przetworzonego: 

gotowanego, pieczonego,
n ryby i resztki ryb,
n oleje, oliwa, tłuszcze roślinne 

(zlane do oryginalnego opako-
wania),

n jajka, skorupki jaj. 

Są już pierwsze efekty odrębnego zbierania 

ODPADÓW BIO-KUCHENNYCH

Formuła wydarzenia pozwalała każ-
demu chętnemu, który zarejestrował się 
do godziny 10:00, na udział w zawodach. 
Rywalizacja odbywała się w trzech ka-
tegoriach wiekowych oraz w kategorii 
otwartej. 

Oto wyniki:
Kategoria Przedszkola do klasy II 

szkoły podstawowej: 1. miejsce: Eryk 
Występ, 2. miejsce: Maksymilian Szczu-
pak, 3. miejsce: Oliwier Stylok.

Kategoria Szkoły podstawowe, 
klasy III-V: 1. miejsce: Szymon Łysz-
czak, 2. miejsce: Antoni Brzozowski, 
3. miejsce: Mikołaj Milczanowski (ex 
aequo).

Kategoria Szkoły podstawowe, klasy 
VI-VIII: 1. miejsce: Wojciech Łyszczak, 

2. miejsce: Szymon Musioł, 3. miejsce: 
Jan Kolny.

Kategoria Open: 1. miejsce: Maciej 
Brzozowski, 2. miejsce: Marcin Jochem-
ski, 3. miejsce: Szymon Musioł.

Wydarzenie zorganizowali: Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Bieru-

niu, Jarosław Mokry, Bieruński Ośrodek 
Kultury i Rekreacji, Modelarnia LOK 
Bieruń, Biuro Śląsko-Łódzkiej Organiza-
cji Regionalnej LOK Katowice.

Zmagania uczestników oceniała ko-
misja sędziowska w składzie: Marek Li-
zak - sędzia główny, Wojtek Mrozek, 

Sylwia Komandera, Weronika Koman-
dera, Tomasz Michalski - sędziowie po-
mocniczy

Całości wydarzenia nadzorował pre-
zes ZP LOK, Franciszek Musioł.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 
i zapraszamy na kolejne edycje zawodów!

Pasjonaci modeli RC w Bieruniu!
16 listopada 2024 roku hala 
sportowa w Bieruniu Starym 
po raz kolejny stała się areną 
zmagań miłośników modeli 
samochodowych RC. Otwarte 
zawody, organizowane o puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Bieruniu, Jarosława Mokrego, 
przyciągnęły 32 uczestników w 
różnych kategoriach wiekowych 
oraz kategorii open.
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Jego opowieści o wyprawach do polskich sta-
cji polarnych, pod biegunami północnym oraz 
południowym wzruszyły i rozbawiły wszystkich 

obecnych, których tego wieczoru zjawiło się sporo. 
Mieliśmy możliwość dowiedzieć się o topnie-

jących lodowcach, zwyczajach pingwinów, które 
łączą się w pary na całe życie (jeśli tylko pan pin-
gwin znajdzie odpowiednio piękny kamień dla 
swojej wybranki), o tym, że niedźwiedzie polarne 
w rzeczywistości mają czarną skórę, w jakich wa-
runkach się żyje w stacji polarnej, jak wygląda pra-
ca polarnika oraz jakie badania przeprowadza się 
w stacjach badawczych.

Radek przygotował niespodziankę i zasko-
czył wszystkich losowaniem nagród dla przy-
byłych gości. Szczęśliwcy otrzymali czapki 
z wypraw polarnych lub wspaniałe rysunki 

pingwina, wykonane przez Beatę Plewniok. 
Wystawa cieszyła się ogromnym zaintereso-
waniem, zarówno ze strony młodszych i tych 
nieco starszych.

Przez trzy dni „Jutrzenkę” odwiedzili także 
uczniowie bieruńskiego Liceum, którzy spotka-
li się z Radkiem, mogli wysłuchać jego ciekawej 
prelekcji oraz oglądać wystawę. � (BOK)

Bierunianin na końcu świata
RADOSŁAW WOJNAR, bieruński podróżnik i fotograf, był uczestnikiem fascynujących 
wypraw do polskich stacji badawczych pod biegunami północnym i południowym.  
W KT „Jutrzenka” odbył się wernisaż zdjęć z jego podróży.
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W ciągu ostatnich lat, kultu-
ra lokalna w Polsce stale 
konfrontuje się z nowy-

mi wyzwaniami, takimi jak zapewnie-
nie dostępu do kultury jak najszersze-
mu gronu odbiorców oraz aktywiza-
cji i integracji mieszkańców. Program 
Dom Kultury+ jest skutecznym na-
rzędziem wspierania i rozwoju spo-
łeczności lokalnych. Bieruń należy 
do nielicznych miejsc na mapie Pol-
ski, gdzie DK+ funkcjonuje drugi rok 
z rzędu. Dom Kultury+ zakłada, że 
domy kultury mogą być czymś wię-
cej niż tylko miejscem, w którym od-
bywają się wydarzenia - mogą stać się 
sercem lokalnej społeczności, prze-
strzenią, gdzie ludzie spotykają się, 
tworzą i dzielą się pasją.

Program wspiera projekty, 
które angażują ludzi na 
różnych poziomach - jako 
widzów, uczestników,  
a nawet twórców. 

Ponadto stawia na otwartość, inklu-
zywność i różnorodność, pozwalając 
każdej społeczności zdefiniować, co 
dla niej oznacza kultura i w jaki spo-
sób może ona przyczyniać się do po-
prawy jakości ich życia. W 2024 roku 
BOK wytypował do realizacji (na pod-
stawie głosowania mieszkańców i oce-
ny ekspertów) siedem projektów w ra-
mach programu DK+ Inicjatywy lo-
kalne „Na skrzydłach kultury”, warto 
je wymienić:

1. „Ocalić od zapomnienia widoki 
Bierunia” - warsztaty fotografii do-
kumentującej oraz wycieczka rowe-
rowa po terenach Bierunia Stare-
go, Nowego Bierunia i Ścierń - pro-
jekt zgłoszony przez Marcina Nygę 
i Wiktora Nygę.

2. „Sąsiedzka potańcówka w Czar-
nuchowicach - przyśpiewki przy 
akompaniamencie akordeonu i po-
tańcówka z DJ-em” - projekt zgło-
szony przez Barbarę i Aleksandra 
Lozinszków.

3. „Bery i Bojki o Utopcach przy 
wspólnym ognisku przyjaźni”, 
czyli barwny festyn na terenie OSP 
w Czarnuchowicach prowadzony  
w gwarze śląskiej - projekt zgłoszo-
ny przez Natalię Jankowską i Ma-
teusza Szpeka. 

4. „Kino pod chmurką” - wspólne 
oglądanie filmu w plenerze w Mini 
Arboretum w Bijasowicach - pro-
jekt zgłoszony przez Ariannę Biel. 

5. „Zośka - chodź na plac przez pole, 
przez dwór” - cykl 6 warsztatów w 
plenerze, które przybliżą młodym 
mieszkańcom Bierunia, zapomnia-
ne gry na świeżym powietrzu - pro-
jekt zgłoszony przez Katarzynę Ba-
rzycką.

6. „Spotkanie z Rycerzem Chwali-
szem”. Konkursy, pokazy, warsz-
taty, które przybliżą mieszkańcom 
Bierunia tradycję i historię Ścierń. 

Wspólne biesiadowanie przy ogni-
sku - projekt zgłoszony przez Kry-
stynę Czajowską.

7. „Bo kocham Bieruń - zdrowie  
i kultura” cykl warsztatów i wyda-
rzeń, łączących edukację, kreatyw-
ność i profilaktykę prozdrowotną - 
projekt zgłoszony przez Szymona 
Łakotę (Grupa „Bo kocham Bie-
ruń”).

Nie będę ukrywał, że 
najbliższy był mi projekt, 
który zgłosiłem wraz  
z bratem Wiktorem. 

Wielkie inwestycje drogowe rozpo-
czynające się w tym roku w Bieruniu, 
budowa S-1 czy tunelu pod torami na 
ul. Wawelskiej zainspirowały nas, aby 
„ocalić od zapomnienia widoki Bie-
runia”. Na spotkaniu warsztatowym 
zachęciliśmy mieszkańców, aby wy-
posażeni w aparaty fotograficzne i te-
lefony, wyruszyli w plener, by uchwy-
cić unikalne miejsca, które opowiada-
ją historie naszego miasta. W sumie  
w projekt zaangażowało się kilkana-
ście osób, które wykonały setki zdjęć 
i filmów miejsc, które w niedługim 
czasie zupełnie zmienią swój wygląd 
i charakter. Wśród tegorocznych ini-
cjatyw szczególnie ujął mnie projekt 
„Zośka - chodź na plac, przez pole, 
przez dwór”, który skupił się na nauce 

dawnych gier i zabaw. W erze smart-
fonów, kiedy dzieci coraz częściej za-
mykają się w świecie wirtualnym, au-
torzy projektu postanowili przywró-
cić do życia zabawy, które niegdyś by-
ły codziennością młodych mieszkań-
ców Bierunia. Warsztaty, w których 
wzięły udział całe rodziny, pokaza-
ły, że radość płynąca ze wspólnej za-
bawy bez ekranu jest nieoceniona. 
Dzieci uczyły się gry w klasy, skakania  
w gumę, czy popularnych kiedyś: 
zośki i kapsli. Wspaniały pomysł na 
wzmacnianie więzi międzyludzkich  
i międzypokoleniowych!

Nie było chyba przypadku 
w fakcie, jak wiele 
projektów sięgało do 
lokalnych tradycji  
i dawnych podań.

Pomysły bazujące na górnośląskich 
opowieściach zintegrowały pokolenia 
i stworzyły most między przeszłością 
a współczesnością. Na nowo odkryte 
historie pozwoliły mieszkańcom spoj-
rzeć na swoją małą ojczyznę przez pry-
zmat legend, które od wieków kształto-
wały tożsamość regionu.

Wiele projektów realizowanych 
przez BOK w ramach DK+ koncen-
trowało się na zachowaniu niemate-
rialnego dziedzictwa kulturowego. 
Wynika to, moim zdaniem, z tkwiącej 

w nas głęboko potrzeby ochrony toż-
samości regionalnej, której bogactwo 
i różnorodność stanowią o sile Bieru-
nia i Górnego Śląska. Kultywowanie 
tradycji, przypominanie sobie o ko-
rzeniach i wspólne tworzenie nowych 
wspomnień to sposób na budowanie 
wspólnoty i integrację pokoleń. Stano-
wi ono kreatywną i pozytywną prze-
ciwwagę dla powszechnej unifikacji  
w „globalnej wiosce”, w której przyszło 
nam żyć. 

Efekty udziału naszego 
ośrodka kultury w 
programie Dom Kultury+  
są widoczne gołym okiem. 

To dziesiątki zaangażowanych 
mieszkańców, którzy dzięki wsparciu 
pracowników Bieruńskiego Ośrod-
ka Kultury mieli szansę stać się ak-
tywnymi kreatorami kultury w mie-
ście. Projekty realizowane w tym ro-
ku udowodniły, że kultura to coś wię-
cej niż lista wydarzeń i spotkań wydru-
kowanych na afiszu. To również ak-
tywne kształtowanie ich treści i formy,  
a przede wszystkim to wspólne prze-
życia, emocje oraz budowanie więzi. 
Mam głęboką nadzieję, że ta wyswo-
bodzona energia na stałe znajdzie swo-
je miejsce w gościnnych progach Bie-
ruńskiego Ośrodka Kultury.

Marcin Nyga

Bieruńska kultura na plusie
Bieruński Ośrodek 
Kultury od lat prezentuje 
ciekawą, różnorodną, 
a niejednokrotnie 
nowatorską ofertę 
kulturalną. Ta ostatnia 
cecha ponownie została 
uwydatniona za przyczyną 
włączenia się przez 
 BOK w program 
Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego 
- Dom Kultury+  
Edycja 2024 (DK+). 
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28 września odbył się cykl 
warsztatów poświęconych 
edukacji medycznej, kre-

atywności i profilaktyce prozdrowot-
nej, który połączył pokolenia miesz-
kańców dzielnicy Bijasowice i Kopań 
w Bieruniu pod nazwą „Bo kocham 
Bieruń. Zdrowie i kultura”. Była to tak-
że okazja do zadbania o własne zdro-
wie oraz poznania lokalnych talentów.

Warsztaty i wydarzenia, które się 
odbyły, miały na celu nie tylko eduka-
cję, ale także budowanie społeczności 
poprzez wspólne działania i zabawę. 
Autorami projektu byli: Szymon Łako-
ta, Gracjan Leszczyński, Sylwia Hołyk 
oraz Michał Czarnynoga. Uczestnicy 
podczas tego dnia, mogli m.in. wła-
snoręcznie wykonać mydełka, nauczyć 
się paru zwrotów w języku migowym, 
wykonać piękne kompozycje kwiato-
we razem z pracownią rękodzielniczą 
OhWianki, a najmłodsi z obecnych 
zajmowali się pacjentami z Pluszowe-
go Szpitalika. O to by nikt nie wyszedł 
głodny zadbało Koło Gospodyń Wiej-
skich z Bijasowic - Panie przygotowały 
pyszne i zdrowe przekąski. W trakcie 
trwania warsztatów dostępne były sta-
nowiska z badaniami oraz poradami,  
a każdy uczestnik tego wyjątkowego 
wydarzenia, dostał upominek.

Całość odbyła się w filii Przedszkola 
nr 2 w Bijasowicach.

Z kolei 24 października w KT „Ju-
trzenka” odbyło się spotkanie pod-

sumowujące inicjatywę Marcina oraz 
Wiktora Nygi - „Ocalić od zapomnie-
nia widoki Bierunia”, która również 
była realizowana w ramach projek-

tu „Na skrzydłach kultury”. Na pod-
sumowującym spotkaniu były przed-
stawiane i omawiane zdjęcia uczest-
ników. Bogactwo i różnorodność 

zgromadzonych materiałów przero-
sło oczekiwania nawet samych inicja-
torów! Gratulujemy zarówno im jak  
i wszystkim uczestnikom, takich 
pięknych efektów pracy.

Ostatnim i jakże radosnym wy-
darzeniem realizowanym w ramach 
projektu „Na skrzydłach kultury”, 
była organizowana 9 listopada mię-
dzypokoleniowa, sąsiedzka potań-
cówka w Czarnuchowicach, która 
zgromadziła spore grono tancerzy 
z różnych dzielnic Bierunia. Żywio-
łowa belgijka, bachata, czy popular-
na makarena, to tylko niektóre z za-

baw, które służyły tanecznej integra-
cji i dzięki którym parkiet ciągle był 
zapełniony. 

Oprócz tego, uczestnicy mieli okazję 
wspólnie zaśpiewać tradycyjne piosen-
ki przy akompaniamencie akordeonu. 

Pomysłodawcami projektu byli Bar-
bara i Aleksander Lozinszek, którzy 
zadbali o to, aby na potańcówce zinte-
grować wszystkich obecnych i sprawić, 
aby nikt się nie nudził. 

Impreza trwała do późnych godzin, 
a wszyscy wychodzili zadowoleni i co 
najważniejsze-wytańczeni!

(BOK)

Kulturalny odlot
Wrzesień i październik to miesiące, w których realizowane były kolejne inicjatywy kulturalne w ramach 
wydarzenie projektu „Na skrzydłach kultury”, Dom Kultury + Narodowe Centrum Kultury.
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Podczas ogniska zaprezentowa-
na została gra wielkoformato-
wa XXL stworzona w ramach 

projektu, którą dzieci z radością prze-
testowały. Pojawił się także Utopiec, 

ale bardzo sympatyczny, który prze-
czytał fragmenty legend powstałych 
na warsztatach kreatywnego pisania.  
W rolę Utopca wcielił się Sławomir 
Rosowski. Przybyli mieli okazję po-
śpiewać przy akompaniamencie gitary 
i upiec kiełbaskę.

Wspaniale było posłuchać o bebo-
kach i utopcach podczas spotkania au-
torskiego z Waldemarem Cichoniem. 
Uczniowie klasy 6 D ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Bieruniu wykazali się 
dużą kreatywnością podczas tworze-
nia zarysu gry wielkoformatowej na 
warsztatach z Krzysztofem Czachurą 
z firmy Kangur Gra. A seniorzy z Do-
mu Dziennego Senior + wraz z grupą 
,,Promyczki” z Przedszkola nr 1 wycza-
rowali podczas warsztatów z artystką 

Pauliną Bobak i Lidią Pędziwiatr pięk-
ne wizerunki utopców na otoczakach. 
Wspaniałe pomysły na legendy miała 
bieruńska młodzież, która szlifowała 
swoje umiejętności pisarskie na warsz-
tatach z Marcinem Melonem. Bardzo 
dziękujemy wszystkim za zaangażowa-
nie i wsparcie. Projekt ,,Utopce wcho-
dzą do gry - kreatywnie o legendach i 
zabytkach Bierunia” był zrealizowany 

z programu ,,Partnerstwo dla książki” 
i stanowił doskonałe spoiwo łączące  
w twórczej pracy różne pokolenia bie-
runian, którzy mieli okazję kreatywnie 
i na nowo przyjrzeć się lokalnym wie-
rzeniom, podaniom i zabytkom. Pro-
jekt dofinansowano ze środków Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z Funduszu Promo-
cji Kultury.

To wzbogacone o pre-
lekcję i materiały 
dydaktyczne sean-

se wartościowych i dobranych 
pod kątem wieku ucznia fil-
mów, o tematyce zgodnej z pod-
stawą programową na poszcze-

gólnych etapach edukacji. Pro-
jekcie filmowe mają rozwijać 
w przedszkolakach i uczniach 
istotne kompetencje, zrozumie-
nie współczesnego świata oraz 
znajomość polskiego i świato-
wego kina. 

Bieruński Ośrodek Kultu-
ry razem z Przedszkolem nr 1 
oraz Przedszkolem nr 2, któ-
re wyraziły chęć uczestnictwa  
w programie, wyruszyli na 
wspólną, filmową przygodę na 
wielkim ekranie, która trwać 

będzie aż do kwietnia. Wybra-
ny cykl filmowy pt. „Poznajemy 
emocje”, pokazuję potrzebę na-
zywania emocji i radzenia sobie 
z nimi, a także uczy szacunku 
do potrzeb innych ludzi, przez 
co dziecko rozwija niezbędne 
umiejętności społeczne oraz 
kształtuje wrażliwość. 

Podczas pierwszego, paź-
dziernikowego seansu, naj-
młodsi kinomaniacy żywo re-
agowali na to, co działo się na 
ekranie, zadawali mnóstwo py-
tań i z uśmiechami na twarzach 
wracali do swoich przedszkoli, 
nie mogąc się doczekać kolej-
nej projekcji.

Sądząc po ubiegłorocz-
nej edycji programu, wiemy, 
że każde filmowe spotkanie  
z najmłodszymi wnosi w ich 
życie ogrom korzyści oraz roz-
wija niezbędne umiejętności 
społeczne.

Kolejne spotkania już w li-
stopadzie!� (BOK)

Filmowa edukacja dla bieruńskich przedszkolaków
Wystartowała kolejna edycja ogólnopolskiego projektu edukacji 
filmowej dla przedszkoli i szkół, czyli Edukacja Młode Horyzonty. 

Utopce wchodzą do gry
17 października w Rybaczówce nad Łysiną odbyło się 
ognisko wieńczące projekt ,,Utopce wchodzą do gry - 
kreatywnie o legendach i zabytkach Bierunia”. 
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Pisaliśmy już na łamach „Rod-
ni” o Annie Wolny, uczenni-
cy LO im. Powstańców Śląskich 

w Bieruniu, która zdobyła dwa złote  
i jeden srebrny medal w VI Otwartych 
Mistrzostwach Polski w Parabadmin-
tonie - Zakopane 2024. Przypomnij-
my, że Anna wywalczyła pierwsze złoto 
w mikście grając w parze z Frankiem 

Nalborczykiem. Powtórzyła ten sukces 
w deblu, występując z Madzią Kozerą, 
a w singlu zajęła drugie miejsce. Ania 
się nie zatrzymuje. Po mistrzostwach  
w Zakopanem wzięła udział w bar-
dzo silnie obsadzonym turniej HU LIC 
DAIHATSU Japan Para Badmin ton 
International 2024. W deblu z Natalią 
Grzyb wywalczyła brązowy medal.

Prestiżowe zawody wędkarskie 
odbyły się na stawach Gold-
man. Organizatorem wydarze-

nia było Koło Wędkarskie PZW nr 8  
w Bieruniu Nowym. W zawodach 
uczestniczyło 24 wędkarzy, którzy wal-
czyli o puchar Przewodniczącego Ra-
dy Miejskiej w Bieruniu, Jarosława 
Mokrego. Pierwsze miejsce zajął Ma-
rek Dandyk. Tuż za nim uplasował się 
Roman Janik, a trzecia pozycja przy-
padła Henrykowi Chronowskiemu. 
Warto podkreślić, że bieruńskie Ko-
ło prowadzi również szkółkę wędkar-
ską dla dzieci i młodzieży, co stanowi 
bardzo cenną inicjatywę w dzisiejszych 
czasach. 

W ostatni piątek paździer-
nika na kąpielisku Łysina 
odbył się bieg charyta-

tywny, organizowany przez nauczy-
cieli i uczniów Liceum Ogólno-
kształcące im. Powstańców Śląskich. 
Celem zbiórki było wsparcie leczenia  
i rehabilitacji bierunianina Dariusza 
Latuska. 

Po rozgrzewce prowadzonej przez 
Kingę Koniarczyk, 300 biegaczy ru-
szyło w trasę dokoła jeziora. Po biegu 

na wszystkich czekała ciepła herbata  
i kiełbaska. Najbardziej wytrwali zo-
stali nagrodzeni bonami podarunko-
wymi. Udało się zebrać ponad 6 tysię-
cy złotych, które zostały przelane na 
konto fundacji SIĘPOMAGA wspiera-
jącej pana Darka. W organizację biegu 
włączyły się Powiat Bieruńsko-Lędziń-
ski, Miasto Bieruń i Bieruński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Inicjatorem i koor-
dynatorem wydarzenia był Dariusz 
Szulc.

W Kinoteatrze Jutrzenka odbyło się uroczyste za-
kończenie sezonu lotowego lokalnego koła Pol-
skiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych. 

Była to okazja do wręczenia trofeów i odznaczeń dla zasłużo-

nych hodowców i działaczy w Bieruniu, które wraz z Zarzą-
dem koła wręczył burmistrz Sebastian Macioł. Warto przypo-
mnieć, że bieruńskie koło PZHGP jest jednym z najstarszych 
na Śląsku i wkrótce będzie świętować jubileusz 80-lecia.
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Przerwa w lotach

Ania się nie zatrzymuje

W bieganiu i pomaganiu jest moc

Wędkowali o Puchar Przewodniczącego
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Odbyły się XXIV Mistrzostwa 
Bierunia w tenisie ziemnym 
amatorów w kategorii oldboy 

60+. Turniej zorganizował Bieruński 
Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Ama-
torska Liga Tenisa Ziemnego. 

Kolejny raz organizatorzy mieli 
szczęście do pogody. Słońce świeciło 
nad kortami od samego rana. Choć 
rozpoczynając turniej było kilka stop-
ni, to z każdą godziną robiło się coraz 
cieplej. Za sprawą zaciętych pojedyn-
ków gorąco było też na kortach. Me-
cze rozgrywano w dwóch grupach po 
czterech zawodników. Średnia wieku 
uczestników wyniosła 67,7 lat. Do pół-
finałów awansowali dwaj najlepsi za-
wodnicy z każdej grupy. W pierwszym 
półfinale Jurek Słociński pokonał Ja-
na Mąkę 6:3. W drugim Edward Rosa 
wygrał z Markiem Kumorem 6:2.

Zatem w finale Mistrzostw znaleź-
li się Ci sami zawodnicy co w 2023 r. 
W zeszłym roku po rozgrywce tie-
-breakowej górą był Edward Rosa. 
Tym razem lepszym okazał się Jurek 
Słociński, który zwyciężył 6:4 i od-
zyskał tytuł Mistrza Bierunia w ka-
tegorii OLDBOY +60 (to już 5. tytuł  
w tej kategorii). W równoległej walce 
na drugim korcie toczył się pojedynek 
o III miejsce. Tu Marek Kumor poko-
nał Jana Mąkę 6:3.

Organizatorzy zadbali o podnie-
bienie uczestników, którzy mogli się 
zregenerować po turnieju. Dla naj-
lepszych BOSiR ufundował piękne 
pamiątkowe puchary. Brawa należą 
się dla wszystkich uczestników roz-
grywek. Mimo „swoich” lat śmigali 
po korcie jak młokosy. Pozazdrościć 
kondycji!

W Bieruniu rozegrano Indywidualne Mistrzostwa 
Polski Juniorów i Młodzieżowców 2024 w bad-
mintonie. Na swoim terenie klasą dla siebie byli 

zawodnicy UKS Unia Bieruń. W kategorii juniorów Kinga 
Stokfisz zdobyła złoto w grze podwójnej z Krzysztofem 
Podkowińskim oraz w grze mieszanej z Mają Janko. Alicja 
Syrek zajęła pierwsze miejsce w grze pojedynczej i była dru-

ga w grze podwójnej z Emilią Jochacy. Sebastian Pinko-
wicz zdobył brązowy medal w grze pojedynczej. W katego-
rii młodzieżowców Jakub Melaniuk zdobył srebrny medal  
w grze mieszanej z Julią Pławecką oraz w grze podwójnej  
z Wiktorem Treckim. Anna Czuchra zajęła trzecie miejsce 
w grze mieszanej z Piotrem Liszką i w rywalizacji podwój-
nej z Julią Piwowar. 

Polska stolica badmintona
Ekipa młodych, utytułowanych badmintonistów z UKS Unii Bieruń.
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Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Seniora, który przypada 
14 listopada, instruktorki i ko-

ordynatorki Dziennego Domu Senior+ 
przygotowały dla swoich podopiecz-
nych moc atrakcji. Anna Tomala i Re-
nata Kloska rozbawiły ich do łez, wcie-

lając się w zabawne postaci, które od-
wiedziły tego dnia bieruńską placówkę. 
Było mnóstwo śmiechu, zabawy i rado-
ści oraz smaczny poczęstunek. Gośćmi 
specjalnymi byli zastępca burmistrza 
Marek Dziegciarczyk oraz dyrektor 
MOPS w Bieruniu Piotr Ćwiękała. 

W okresie jesienno-zimo-
wym dzielnicowi z bie-
ruńskiej komendy reali-

zują zadania związane z zapewnie-
niem bezpieczeństwa osobom bez-
domnym. Podczas codziennej służ-
by obchodowej policjanci zwracają 

uwagę na tych, którzy nie mają żad-
nego schronienia i przy niskich tem-
peraturach zagrożone jest ich życie  
i zdrowie. Z myślą o ich bezpieczeń-
stwie, dzielnicowi z bieruńskiej ko-
mendy, przeprowadzają stałe kontro-
le miejsc ich przebywania.

Okres jesienno-zimowy to czas, gdy 
policjanci podczas patroli zwracają 
większą uwagę na miejsca, gdzie mogą 
szukać schronienia i nocować bezdom-
ni. Są to zazwyczaj pustostany, ogród-
ki działkowe, altanki oraz tereny zielo-
ne, na których bezdomni stawiają pro-

wizoryczne szałasy i zadaszenia. Aby 
się rozgrzać, bardzo często bezdomni 
w takich miejscach rozpalają ogniska, 
co bywa bardzo niebezpieczne.

Policjanci każdego roku monitoru-
ją sytuację tych osób. Sami oferują po-
moc każdemu, kto jej potrzebuje - od-

najdując takie osoby zawsze proponują 
przewiezienie ich do ośrodków, w któ-
rych jest ciepło, gdzie mogą zjeść gorą-
cy posiłek i przespać się w normalnych 
warunkach. Pomimo niskich tempe-
ratur są jednak bezdomni, którzy nie 
chcą skorzystać z takiej formy pomocy.

Pamiętajmy, że każdy z nas mając 
wiedzę o osobie potrzebującej pomo-
cy, powinien powiadomić właściwe 
służby, które na pewno nie będą na te 
informacje obojętne. Aby dotrzeć do 
wszystkich osób potrzebujących po-
mocy, niezbędna jest reakcja nie tyl-
ko służb, ale każdego człowieka. Dla-
tego podkreślamy, jak ważne jest zaan-
gażowanie i informowanie odpowied-
nich służb o osobach bezradnych, sa-
motnych i bezdomnych potrzebują-
cych pomocy. Wystarczy zadzwonić na 
numer alarmowy 112 i poinformować 
dyżurnego, by pomoc ruszyła.

O potrzebujących pomocy możemy 
również poinformować pracowników 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Straż Miej-
ską lub skorzystać z Krajowej Mapy Za-
grożeń Bezpieczeństwa. Dzięki tej apli-
kacji możemy zaznaczyć na mapie miej-
sce, gdzie przebywają bezdomni, a poli-
cjanci na pewno sprawdzą to zgłoszenie.

Nie bądź obojętny. Reaguj!

Im starsi, tym lepsi

U seniorów nie ma nudy
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sta Bierunia, do Kancelarii Ogólnej na parterze.

Krzyżówka

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA

OGŁOSZENIE
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektumiejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic:  
Oświęcimskiej, Świerczynieckiej, linii kolejowej, toru prób i rzeki Mlecznej  

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1130), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688) oraz na podstawie 
art. 39 i 54 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1112) oraz 
Uchwały Nr VIII/9/2021 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządze-
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie 
ulic: Oświęcimskiej, Świerczynieckiej, linii kolejowej, toru prób i rzeki Mlecznej wraz z prognozą oddzia-
ływania na środowisko.

Wyłożenie odbędzie się w dniach od 25 listopada 2024 r. do 17 grudnia 2024 r. w siedzibie Urzędu Miejskie-
go w Bieruniu przy ul. Rynek 14, (segment A, piętro II, pokój nr 204) w godzinach pracy Urzędu, a także w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu  
16 grudnia 2024 r. o godz. 17:00 w Kinoteatrze „Jutrzenka” przy ul. Spiżowej 4.

Zgodnie z art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w związku z art. 67 ust. 3 ustawy  
z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy 
składać do Burmistrza Miasta Bierunia w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunika-
cji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, na adres urzad@um.bierun.pl, z podaniem imienia i nazwi-
ska albo nazwy, adresu zamieszkania albo siedziby oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprze-
kraczalnym terminie do dnia 10 stycznia 2025 r.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 21 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko w publicznie dostępnym 
wykazie zawierającym informacje o środowisku i jego ochronie, zamieszczono dane:

- o projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w rejonie ulic: Oświęcim-
skiej, Świerczynieckiej, linii kolejowej, toru prób i rzeki Mlecznej,

- o prognozie oddziaływania na środowisko ww. planu.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 
projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wymieniony powyżej podlega strategicznej ocenie 
oddziaływania na środowisko, z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w okresie wyłożenia do publiczne-
go wglądu, o którym mowa powyżej.

Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zgodnie z art. 54 
ust. 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, należy wnosić do Burmistrza Miasta Bierunia na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 10 stycznia 2025 r.

BURMISTRZ MIASTA  
SEBASTIAN MACIOŁ

W Przedszkolu nr 3  
odbyło się wy-
jątkowe spotka-

nie z okazji Dnia Seniora. 
Do wspólnego świętowa-
nia przedszkolaki zaprosiły 
członków Klubu Aktywności 

Seniora, działającego przy 
Miejskim Ośrodku Kultury  
w Lędzinach oraz seniorki, 
które pracowały w przedszko-
lu. Spotkanie, które odbyło się 
w ciepłej i serdecznej atmosfe-
rze, było pełne radości.

Dzieci z grupy Rybki i Jeżyki 
przygotowały specjalny program 
artystyczny, na który składały się 
piosenki, wierszyki oraz tance  
i gra na instrumentach. Seniorzy 
otrzymali serduszka przygotowa-
ne przez dzieci, na których zna-
lazły się najpiękniejsze życzenia. 
Goście przygotowali słodkości 
dla przedszkolaków i własnoręcz-
nie uszyte upominki. 

Takie spotkania to doskonała 
okazja do budowania więzi mię-
dzypokoleniowych, wzajemnego 
zrozumienia oraz nauki szacun-
ku i empatii. Wspólne spędzenie 
czasu przyniosło wiele radości za-
równo dzieciom, jak i seniorom. 

Dzień Seniora w „Trójce”


